در این گردهمایی نیز اهمیت ویژه ای به تقویت وحدت درونی جنبش جهانی کمونیستی داده شد و بر آن تاکید

گشت. سالهایی که از پس این دوگردهمایی آمد، میدان بزرگی برای آزمایش حقانیت تاریخی مارکسیسم - لنینیسم و ائتترناسیونالیسم پرولتری و بویژه مصوبات اجلاس ۱۶-۱۴ نوامبر ۱۹۵۷ احزاب برادر کشورهای سوسیالیستی در مقابل با ما شوخیسم شد. در آوریل ۱۹۶۰ (فروردین ۱۳۳۹)، جزوهای تحت نام "زنده باد لنینیسم" در پکن منتشر شد که مجموعه تزهایی ۱۹۵۷ پیرامون حلح راتحت لوای "رویزیونیسم" به زیر سوال کشید. این زمان معادف بود با آغاز زرده مبارزات توده‌های سالهای ۴۲-۳۹ در ایران.